
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА  

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ПРИКАЗ 
 

11 сентября  2020 г.                                                                                      № 123 

 

 

О выплате стипендии Главы города Тобольска 

 

Руководствуясь постановлением  Администрации города Тобольска от 

11.11.2019 №06-пк «Об утверждении положения о предоставлении стипендий 

Главы города Тобольска одаренным детям, обучающимся в образовательных 

организациях города Тобольска, осуществляющих образовательную деятельность 

по основным общеобразовательным программам, дополнительным 

общеобразовательным программам», на основании протокола заседания комиссии 

по ранжированию одаренных детей, обучающихся в образовательных 

организациях города Тобольска, осуществляющих образовательную деятельность  

по основным общеобразовательным программам, дополнительным 

общеобразовательным программам, для предоставления стипендии Главы города 

Тобольска от 28.08.2020 № 1, положения о департаменте физической культуры, 

спорта и молодежной политики Администрации города Тобольска 

утвержденного решением Тобольской городской Думы  от 31.01.2020 № 7, 
п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Директорам МАУ ДО «ДЮСШ №1» г.Тобольска (Сухарев А.Н.), МАУ ДО 

«ДЮСШ-2» (Зайцева С.В.), МАУ «ЦПСМ г.Тобольска» (Мещерякова С.Н.), МАУ 

«ЦРМПП г.Тобольска» (Фаттахова Л.П.), МАУ ДО «ДДТ» (Малкин П.В.) 

обеспечить выплату стипендий Главы города Тобольска, одаренным детям 

имеющих достижения при освоении дополнительных общеобразовательных 

программ в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики (далее - 

стипендий) в соответствии с приложением, в пределах средств,  представленной 

субсидии на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением исполнения 

муниципального задания. 

2.Выплаты осуществлять в течение учебного года с 01 сентября 2020 по 31 августа 

2021 года ежемесячно, но не позднее 20 числа текущего месяца, путем 

перечисления денежных средств на банковский счет, предоставленных 

стипендиатом, родителем (законным представителем) стипендиата. 

3. Предоставлять в департамент физической культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации города Тобольска в течение 2 рабочих дней 

информацию о возникновении оснований для прекращения выплаты стипендии;  



- привлечения ребенка к уголовной ответственности, применения к нему мер 

дисциплинарного взыскания или административного наказания, в период 

получения стипендии; 

-прекращение стипендиата обучения в учреждении. 

4. Возложить персональную ответственность за выполнением настоящего приказа 

на директоров муниципальных автономных учреждений, учредителем которых 

является  департамент физической культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации города Тобольска. 

5. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на консультанта 

департамента Ронжину Г.В. 

 

ИО директора департамента   

О.Ф. Алеева        

 

 

Приложение  к приказу  

департамента физической культуры,  

спорта и молодежной политики  

Администрации города Тобольска 

От 11 сентября 2020 г. № 123 

 

Список стипендиатов Главы города Тобольска, обучающихся по 

дополнительным общеобразовательным программам в сфере физической 

культуры, спорта  и молодежной политики 

 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа №1» г.Тобольска(МАУ ДО ДЮСШ-1) 

№ Ф.И.О. Дата рождения Уровень 

значимости 

размер 

стипендии 

руб 

1 Шведова Мария Андреевна 14.06.2006 2 2000  

2 Баландин Даниил 

Владимирович 

19.11.2003 2 2000 

3 Дементьева Ольга 

Алексеевна 

20.01.2003 3 1000 

4 Пескин Тимофей 

Валерьевич 

01.07.2005 3 1000 

5 Пилипенко Максим 

Валерьевич 

05.03.2005 3 1000 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа №2» г.Тобольска (МАУ ДО ДЮСШ-2) 

№ Ф.И.О. Дата рождения Уровень 

значимости 

 

1 Южакова Елизавета 

Вячеславовна 

28.03.2007 3 1000 

2 Сахно Ева Александровна 19.10.2007 3 1000 

3 Котова Мария Павловна 30.07.2007 3 1000 

4 Балина Софья Дмитриевна 16.04.2007 3 1000 



5 Лаздина Любовь 

Евгеньевна 

14.06.2007 3 1000 

6 Шабалина Александра 

Викторовна 

11.05.2007 3 1000 

7 Рыжикова Полина 

Викторовна 

26.02.2007 3 1000 

8 Мурашевская Екатерина 

Кирилловна 

29.04.2008 3 1000 

9 Жаркова Анна Андреевна 04.06.2007 3 1000 

10 Мациюк Ксения 

Дмитриевна 

25.01.2007 3 1000 

11 Побединская Софья 

Алексеевна 

06.04.2006 3 1000 

12 Соколова Ксения 

Владимировна 

01.06.2006 3 1000 

13 Земерова Дарья 

Максимовна 

18.06.2006 3 1000 

14 Куликов Матвей 

Денисович 

13.04.2005 3 1000 

Муниципальное автономное учреждение «Центр по проведению спортивных 

мероприятий г.Тобольска (МАУ ЦПСМ г.Тобольска) 

1 Гранский Марк Сергеевич 29.02.2008 3 1000 

2  Яковлева Дарья 

Владимировна 

16.12.2003 3 1000 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества» (МАУ ДО «ДДТ) 

№ Ф.И.О. Дата рождения Уровень 

значимости 

 

1 Томаш Кристина 

Николаевна 

12.04.2009 2 2000 

2 Шумкин Владислав 

Сергеевич 

24.09.2003 3 1000 

Муниципальное автономное учреждение «Центр реализации молодежных и 

профилактических программ г.Тобольска (МАУ ЦРМПП г.Тобольска)        

№ Ф.И.О. Дата рождения Уровень 

значимости 

 

1 Ищук Данила Евгеньевич 10.10.2002 2 2000 

2 Коробейникова Ольга 

Сергеевна 

11.09.2004 3 1000 

3 Фомин Николай 

Дмитриевич 

17.02.2005 3 1000 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


